Sed

Sed, nouis domibus vivunt habitantq; receptæ.

Ipse ego nam memini Troiani tempore belli, &c. Postea Pythagoras factus est, postrem in gallum transmutatus, ut festiu[m] ludit hic Lucianus Stoicorum etiam fastu nideret, qui alioqui mollissimi vultus, vestiumq; seueritate, virtute continentiam præ se serebant. Peculiariter iam eos notat, qui obtentu[m] sanctimoniaz foedam cauponam exercent, speciosissq; titulis se uero vultu, sapientia opione cultu exerno simplicioribus imponunt. Quos Græci eleganter λογοπούς καὶ λογογράφους dicunt. Gelius, ærufatores vocat, qui cibum qua sumusq; ex mendacijs, & id genus officijs ac præstigijs capiunt. Hoc genere hominum nostra quoq; æras nimis diserta est. Divitum ac regum vita quantis sit æruminis abnoxia, docet: contrâ quam expedita res paupertas hilaris, suacq; contenta sorte. Introducit Gallum cum hero suo Micelio furore cōfabulante, magis ridiculè quam ullus posse juxlabitios: sed rursum sapientibus, quam Sorbonicoi ac Sophistarum vulgus nonnūquam in scholis magno supercilio magnis de nugis disputat. Solent autem vel extremæ sortis homines, aliquando magnifica quædā somniare: quemadmodum hic Micellus, qui per somnum opulentissimus experrectus cerdo quispiam erat; ito penè pauperior. Nam somniare, sperandi genus est, inquit Erasmus. Non dissimilem vanæ spei ac cupiditatis imaginem, Theocritus proponit in Piscatore, Eddilio 23. qui somniat se grandem pīscem aureum cœpisse, atque ingenti gaudio exanimatum sancte iustitiae, nunquam se amplius dum viueret, pīscib. capiens operam daturum esse, sed de auro ille pīsee quem in somnis cœperat, sumptu facturum, atq; ira suauiter in ocio & luxu vitam exacturum suam. Manè cum vna cum somno & aureus ille pīscis, & spes ipsa auolasset, neq; esset experrecto ex aurifero illo somno vnde vietaret: nisi & ipse, & vxor ac liberi fame perire vellent, vel inuitus, & contrâ quam iurauerat in somnis, ad consuctos labores redire cogitur. Quod autem homines magno-

magnopete cupiunt & optant, de eo somniant. Vide proverbum Erasmi: Quæcunq; in somno videntur.

a Arte celestissime.] Exordium ab imprecatione. b Antelucano morsicat.] Galli canis importunus nonnunquam est. & quoniam nos à lecto exuscit, à Gracis (vt Plinius inquit) alectrum nō aëreus dicitur est. c Titillatque nam.] Amplificatio à tempore. d Gnomon aduentantis diei.] id est horologium. Id fieri docent Physici, per aile ~~adversari~~.

e Quasi vellus illud.] Alludit ad fabellam de draconе, pernigili custode aurei velleris. Quid, in Metamor. f Herc Mycille, e quidem.] Defensio per absolutionem, à fine. g Lucem antevertitsem.] Gallus enim à poësis dicitur lucis præmancius ales: & avis lucis, à Mariale hoc versu:

Cristataeque sonant vndiq; lucis aues.

b Magis mutus fuero pisibus.] Aristoteles 2. de Animalia admitt omib; pisibus vocem, excepto scaphro & porco fluminali. Veteres autem quoniam pisum vocabant θάροντα, quod vocem edere non posset. Vnde Plutarchus in Sympothesi, & Athenaeus, existimant Pythagoricos à pisibus abstinuisse ob ιχυοδιω: id est, silentium, quam Pythagoras docuit. Idem Lucianus in Alcyone: Nam muti a sanguine que in aquis degunt. Erasmus noster in lingua: Quin & ipsa linguae forma facit ad vocem promendam; unde pisces, quoniam lingam habent à terrestrib; animalibus differentem, omnino muti sunt. i Pet somniū diuines.] Simile protulit Cicero in Salustium: Vade tu, qui modò ne paternam quidem domum redimere potueris, reperire tanquam somnio beatus, hortos preciosissimos, villem Tiburti, & Cæsaris reliquias possessiones paraueris. Quicquid enim optaris, id somniare contigit quibuslibet, sicuti Miçyllus duxit in se ac præpotentem somniant. Pastor quidem apud Theocritum in Ecloga nona:

ἴχθυς δέ τοι ὄστης εἰς ὀνείρου

Φάίνονται, πολλὰς μηδόις πολλὰς δὲ χιουίζας. id est,

Possideo quæcunq; solent sub nocte videri

In somnis, vim magnam ouium, multasq; capellas.

Apud eundem Theocritum Piscator somniat aureum pisum. Et insimilis homines, nonnunquam reginarum coninguum

*iugium somniant. & Esurias experctus.] Solomon in Pro-
uob. cap. 6. Vnde quod piger dormis? quando surges è somno
tu? Paulus dormies; & venies tibi quasi viator egestas, &
pauperies quasi vir armatus. l O prodigiorum.] Teog-
ia & &c. lupiter prodigiorum auersor. Sophocles in Oedipo
Epicolono vocat malorum depulsorem: ζευς ἀπελέτας, τις ποδός
ἐπεργάσθε; id est: Iupiter malorum depulsor, quisnam hic se-
nex? Hesychius ait, ταῦτα διεσ, deos effigieorum ac prodigiorum
effectorum. m Aucteror Iupiter.] Ab admiratione.*

n Malorum depulsor Hercules.] Αλεξινγξ & Hercules,
hoc est, expellens mala, post Apollinem etiam dictus est, cuius
etiam meminie Hesychius. Quibus monstribus terras liberari,
plena sunt omnia. o At tu mihi.] Non uitatem rei eleuat ab
exemplis. p Achillis equus.] Xanthus Achillis equus con-
cionans apud Homerum λίανδρ. r. in fine: τὸ δὲ ἄριστον οὐ γένεται,
εἰσὶ φύη τοῖς διολογίσασι, &c. q Μάρκος χαίρει φρε-
σσει.] Longum valere iubet. Rem autem à qua nos abdica-
mus, ei renunciare dicimus, ac longum valere iubere: sumpta me-
taphora ab ijs, qui discedunt diuisiū ab futuri, seu nunquam re-
dituri. Vsurpat Lucianus in Ioue Tragedo. uem in Apologia
τοις θεοῖς τοις φρεσσοῖς πάται μελος, interpretatur pro-
verbium his quidem verbis: τὸ γένεται καίρει τὸ μεντίτι
φρεσσει δηλοῖ: id est, hoc dictum longum valere, declarat no-
bis non amplius curae futurum. Virgil.

Et longum formose vale, vale, inquit Iola.

r Nauis, cui nomen Argo.] Argo dicitur fuisse prima na-
uum, in qua Iason cum quinque agmina quatuor heroibus Thes-
salis nauigavit Colchos, ad rapientum vellus autem. Dicta
ab eiusdem nominis artifice, qui etiam inter nauigandum eius
resarcendi curam suscepit. Alij ab ἀρχον, quod est velox.
Facta est autem arboribus Dodona sylva Epyri Ioui sacra;
quibus olim oracula reddebantur. Vocales enim fuisse dicun-
tur. Vnde & Poëta finxerunt, hanc nauem fuisse vocalem &
loquaculam. Seneca: ipsa que vocem prodidit Argo. Ad
id Poëta doctissimus respexit, quod Argonauticon 4. Apollo-
nius scribit, in carina nauis Argus à Pallade lignum fuisse im-
pactum ex Dodonide fago, quod humano roce funderetur quan-
doque.

doque sic enim ait: αὐτὰ δὲ φίλοις καὶ δρόμοις εἰσπνῆ μετέποντά τε αὐτὸν εἰς λαυφεγῆνος δόγην. Propterea Lycophron alicubi λάλεις ονομαστικοῖς γαρ ταῦτα μνημονικά πιστά. Eius interpres: Illa, inquit λαρηστή τε τοῦ περού εἰς δαδάνην δρόπος: τοῦ καρινατοῦ habebat loquacissimum ex Dodone querens. Porro vetus Arati Phænomenon interpres scribit, Danaum ab Aegypto fratrem se propriopientem, auxilio Mineram invocasse, à qua primum sit compacta nauis, qua Argo sit appellata, eaque petierunt Danaus Argos. Autem autem Aeschylus, ab Mineris eadem materiam quandam loquenter nauis insertam: quod reprehēvit Iginus quoque. Ex istat & Antipatri epigramma denauta quodam fulmine i Echo, cuius nauis per se, moderata nullo, ad littus delata rem gestam significavit. Nec Argiam, inquit, exceptivit carinam: εξειδίλλοι τε, καὶ λαρυῖ πλοντούς περίστρεψαντες. Reperias & alibi eius rei mentionem, maximè apud Claudianum de victoria Silikonis contra Alaricum:

— licet omnia vates

In maius celebrata ferant, ipsamque secundis,
Argois trabibus iacentis sudasse Minervam.
Nec nemoristantum vinxisse carentia sensu,
Robora, sed cæso toto lous arbore luco
Arborē prælata tabulas animatisse loquates.

¶ Dodonæa sylva.] Dodona ciuitas Chaoniae, Epini regio-
nis, à qua non longè nemus erat querneum Ioui sacrum, in quo
& templum Ioui sacrum, oraculum habens, quod à fagis &
quercubus vocalibus reddi, figuris tradiuerunt nonnulli
& Mercurij simi affessor.] Poëta Mercurio ideo Gallus
affessorem faciunt, quod literati & negotiatores vigilare habent
neceſſe:

Nec totam somno fas est consumere noctem.

¶ Loquacissimi.] Φίλοις Εργῆς, i. susurro, seu loquax
Mercurius sic & Athenis & vocatus & cultus, cuius Demo-
sthenes meminit in oratione Negaræ: si ea legitima sit, ut Harpo-
cratior scribit. x Deorum: q; omnium secund.] Mer-
curius est sermonis auctor, & eloquentia Deus. Marialis lib. 7: